
 کميته اتحاد عمل برای دمکراسی

  به ياری آسيب ديدگان زلزله بشتابيم
   

دی ماه، در ساعت پنج و بيست و هشت دقيقه بامداد، زمين لرزه ای به قدرت شش و سه دهم  ۵ در صبحگاه روز جمعه
مقياس ريشتر، بويژه  به  اين شهرها را    استان کرمان،  بم، جيرفت،گلبافت و کهنوج و روستاهای اطراف  شهرهای 

خمی ها و خسارات اين حادثه امکان ارزيابی از آمار تلفات و ز  لرزاند و خسارات فراوانی ببار آورد. گرچه هنوز
دشوار است، ولی در برآوردهای اوليه از شش هزار کشته و سی هزار زخمی صحبت به ميان آورده می شود. گفته 

و روستاهای اطراف اين     درصد آسيب ديده اند و ٨٠ تا ٦٠ می شود که شهرهای بم، جيرفت،گلبافت و کهنوج بين
مناطق بعضا تا صد درصد تخريب شده اند. همچنين گزارش شده است که ارگ بم با قدمت بيش از دو هزار سال، که  

  از قديمی ترين بناهای خشتی جهان است، بشدت تخريب شده است.
کمک رسانی و رسيدگی به آسيب ديدگان عمدتا از جانب مردم و به شکل خودبخودی پيش می رود. مردم با وسايل  
اوليه و ناکافی به کمک آسيب ديدگان و کسانی که زير خروارها آوار مانده اند، می شتابند. ماشين های شخصی به حمل 

بر ظرفيت خود مجروحين را پذيرفته اند. امکانات دولتی که مجروحين مشغول اند و بيمارستان های منطقه گاه تا ده برا
  تا کنون برای کمک به آسيب ديدگان در نظر گرفته شده است، در مقايسه با ابعاد فاجعه ناچيز است.

امروزه در کشورهای پيشرفته نظير ژاپن، زلزله هايي با قدرت و دامنه وسيعتری از اين زلزله رخ می دهد، درحاليکه 
تلفات انسانی آنها يا هيچ يا بسيارمحدود می باشد. در همين يک ماه گذشته در امريکا و پاناما دو زلزله با همين قدرت  

نکرد. در جريان همين زلزله، در يکی از شهرک های تازه ساز شهر   رخداد و جمع تلفات دو کشور از سه نفر تجاوز 
  بم، هيچگونه تلفاتی ثبت نشده است. اين نشان می دهد که امکان مقابله با حوادث مرگبار طبيعی وجود دارد. 

مناطق مختلف ايران بر روی خط زلزله قرار دارند. از گذشته های دور تا کنون، قدرتمداران کشورهرگز برنامه ای 
برای مقابله با حوادث طبيعی نيانديشيده اند. بويژه جمهوری اسلامی در کمال بی مسئوليتی به جای برنامه ريزی برای  

سرکوب را در دستور کار خود قرار داده است. اين رژيم پس از  بالا بردن امکانات ايمنی مردم، مدرن کردن دستگاه  
وقوع زلزله ، به جای بسيج کردن امکانات کمک رسانی ، در اولين واکنش ، اعلام سه روز عزای عمومی در سراسر  

  کشور کرده است.
کميته اتحاد عمل برای دمکراسی با اندوه فراوان، به بازماندگان قربانيان اين زلزله تسليت گفته و همدردی خود را با  

انساندوستی را ، که    مردم مصيبت زده استان کرمان ابراز می دارد. کميته اتحاد عمل برای دمکراسی همه همميهنان
ا با ايجاد ستادهای مستقل کمک رسانی ، کمک های مردمی را جمع از وقوع چنين فجايعی متاثرند، فرا می خواند ت

  آوری کرده و آنها را مستقيما در اختيار زلزله زدگان قرار دهند.
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